quod te plus infestat: & contra illud nō consimili  
preliari. Noli tamē putare quod aliquod vitium  
adeo in te radicatus possis euellere: vt nō sit op?  
amō saltem generali sollicitudine & horrore cōtra  
ipm debellare. Etenim vt ait Hier. Vitia semel pu-  
tata repullulant, & effugata redeunt & reaccendū-  
tur extincta & sopita denno excitantur.

**¶** Quid sū diuersitatem nature vitio-  
rū diuersimode sit contra ea decertandū & in quo  
consistit illa diuersitas vitiorum. Ca. liiij

**Adhuc autē de modo**

preliandi contra vitia scire expedit  
q̄ contra p̄dicta octo vitia & ab eis  
p̄cedentia nō sit eodem mō p̄liandū  
sed sicut diuersa est natura vitiorū  
ita & varia sunt cōtra ea prelia arripienda. Siqui  
dē carnalia vitia meli<sup>9</sup> vñc] fugiēdo oēm occasi-  
onē & materiā tibi de ip̄is subtrahēdo. Spūalia  
nō meli<sup>9</sup> expugnas occasiōes q̄bus ip̄a irritant<sup>r</sup>  
& cōtraria fiāt habēdo & fortiter resistēdo. Scōdo  
cōsidera adhuc aliā diuersitatē & variā naturā vi-  
tiorū. Sūt etenim q̄dam vitia q̄ semp ex alijs oriū-  
tur & sine alio vitio p se nō veniūt quale vitium est  
inuidia, & tūc nō taz p̄tra illud vitium q̄ p̄tra ipm  
vñ habz originē d̄bes p̄liare. Tertio aduerte aliā  
vitioꝝ diuersitatē & naturā tēptationū. Nā sunt

quedā vitia que apte ad malum trahūt: et suo im-  
 petu volunt aīam opprimere. sicut est luxuria vel  
 iracundia. et his debes resistere cū labore et dolo-  
 re. Sunt alia que suo impetu nō impellunt sed se-  
 ducendo fallūt et talia sunt sepius etiā p̄tra appe-  
 titum. sicut temptatio de excessu vigiliā: ieiunio-  
 rū et h̄mōi. Et hic nō tā opus est fortitudine q̄ di-  
 scretione. Un̄ fm̄ Bern̄. nouisse in hac pte est vic-  
 cisse. et credere est vincere. Sunt autē adhuc alia  
 vitia que p̄ter suo impetu impellūt et bonitatis  
 apparitiōe: sicut est (verbi gratia) affectus inor-  
 dinatus ad p̄dicandum: qui seducit sub pallio ze-  
 li animarū. impellit appetitu laudis et impetu re-  
 putatiōis. Et hec est periculissima temptatio.  
 Un̄ hic p̄mo opus est scire et credere esse tēpta-  
 tiōe: nec tñ scire vel sciuisse ē vicisse: s; et op̄ est  
 eius impetum laboribus et exercitijs refrenare.  
**¶** Q̄ tres sunt ascensus p̄tra unū qd̄  
 q; vitii. i. tres p̄fectus ad oppositā virtutē. ca. lvi

**H**is igitur ad cautelā  
 tuam de vitiorum certamine in ge-  
 nerali p̄missis. nunc ad vitiorū  
 singulorū certamina singularia de-  
 scendamus. Prius tñ scire debes  
 q̄ contra quodlibet vitii qd̄ arripis debellādus  
 ascēsiōes in corde d̄bes disponeret quosdā p̄se

etuum gradus, ut scias quantum ad virtutem ipsam  
ascendis vel descendis ad ipsum vitium. Igitur contra quodli-  
bet vitium tres potes distinguere gradus, quo-  
rum primus est incipientium et pertinet ad primum  
gradum ascensionis ad cordis puritatem que est in ti-  
more. Secundus est proficientium et pertinet ad secundum  
gradum scende ascensionis que in spe agit. Tertius gra-  
dus est perfectorum et pertinet ad ultimum gradum ascen-  
sionis ad puritatem.

**D**e ascensionibus contra primum  
vitium quod est gula. Ca. lvi

**P**rimum autem certa-  
me est contra vitium gula. Inde primo  
diabolus primum hominem temptavit  
et superavit. inde secundum hominem primo  
temptavit. et succubuit. Item hoc vi-  
tium est situm quasi in finibus nature. Si igitur  
ipsum non potuerimus superare, quomodo spiritualia superemus  
extra fines nostros carnalis nature nos impugnantia  
Contra istud vitium ascendimus per virtutem sobrietatis per  
quam ascensiones in corde disponimus contra gu-  
lam debellandam. Sobrietas autem virtus dicitur  
qua corporis alimenta cum recto moderamine admittuntur.  
Triplicem autem gradum vel ascensum contra vitium  
gule debes in corde disponere, ut possis gula ap-  
petitum refrenare, et quantum ad hoc vim concu-

piscibilem reformare. Primus ascensus contra  
gulam. i. primus gradus virtutis sobrietatis est  
patienter ferre cū non potest haberi cibus vlt̄ po-  
tus delectabilis. ⁊ nō tristari cū non habentur  
interdum desiderata ad libitum. Sed in hoc gra-  
du gulosus multa patitur certamina et gule tela.  
Unde opus habet vt hic aliq̄ diu stās p̄lietur et  
gulam superet. Scias ergo q̄ natura gule est, vt  
causet in concupiscibili inordinatum appetitum  
cibi ⁊ potus quo impediatur ab ascensu. ⁊ talis  
affectus vlt̄ appetitus inordinatus aliquos cogit  
an̄ t̄ps comedere: aliq̄s cogit se nimis. i. nimio de-  
siderio ⁊ effusione super cibos effundere aliquos  
cogit inordinate cibum delicatū querere alios cō-  
pellit excedere in nimia quātitate. Et autē totam  
familiam eius cognoscas ⁊ scias p̄tra que debes  
as pugnā: aduerte q̄ p̄ncipaliter filie gule sunt  
fm Brego. Scurrilitas ⁊ bozum multiloquiū: de-  
tractio: vituperiū: inepta leticia: lasciuia mentis:  
immūdicia carnis. Et autē hunc affectum impu-  
ritatis qua per affectiones inclinamur vitiose ad  
cibos purgare ⁊ expurgare valeas: aduerte de-  
bes generaliter p̄ expurgatiōe oīm vitioꝝ carna-  
lium q̄ in aīa est triplex vis motiua corporaliter vt  
desicet. Vis naturalis que est motiua humorū. ⁊  
inde sepe gula ⁊ luxuria trahunt origines. Alia ē  
vis vitalis qua homo exercet motus vitales. ⁊ or

tia est vis animalis qua homo exercet imaginati-  
onem: cogitationē &c. Quātum vero virtus aīa-  
lis remittitur & hō minus eam exercet, tanto vis  
naturalis intenditur & auget. Et hinc est q̄ ho-  
mines accidiosi & tepidi & qui intus delectationē  
nō habēt in meditationibus in spūalibus deside-  
rijs, maxime vitijs carnalibus piclitantur. Undē  
salomō. In desiderio est om̄is ociosus. Hinc est  
s̄m Cassianū, q̄ gulosus nescit: nisi de cibo & po-  
tu & que ventris sunt cogitare. Hinc est iterū s̄m  
Chriſt. q̄ mulieres maxime temptātur vitijs car-  
nalibus quia minus ab intra sunt solcite. Undē  
& Chriſt. de luxuria dicit. q̄ est aīe vacantis pas-  
sio. Ecōtra est q̄ quātum vis animalis intēditur  
tū naturalis remittitur, sicut patet in studiosis.  
Et hinc est q̄ inquit beat⁹ Hieroni. ad rusticum.  
Ama sciam scripturarū & vitia carnis non ama-  
bis. Quātū igit̄ hō interiori & exteriori occupati-  
oni & sollicitudini cū delectatione fuerit intentus  
tanto amplius carnalia vitia supabit. Et ergo re-  
media gule & etiā luxurie est om̄is sollicitudo: & in-  
terna ad bonum affectio, sicut est cōpunctio que  
valde valet contra gulas & luxuriā: similiter deu-  
tio: sacra lectio, quelibet exterior vtilis occupatio  
cū affectione interiori. Isti igitur & silibus reme-  
dijs oportet te pugnare contra gnam vt tandem  
ascendas ad superiozem gradū qui est vt ita pro-

fictas vt iam p̄opta voluntate velis. ⁊ sine ma-  
gno appetitu cōtrario possis abstinere ab illis ci-  
bis delectabilibus qui possunt haberi. ⁊ esse con-  
tentum simplicibus ⁊ cōmunibus cibis: ⁊ absti-  
nere a d̄licatiorib⁹. puta vino ⁊c. In isto gradu  
stas tutius nō tamen adhuc es sine impugnationi-  
bus. licet debiliorib⁹. Nū vt ad tertiā ascensio-  
nem puenire possis eius tibi calcanda est concu-  
piscencia remedijs p̄dictis ⁊ ieiunijs: vigilijs: le-  
ctione ⁊ crebra cōpunctiōe cordis quibus te for-  
sitan illusum vel viciā reminisceris: ingemiscens  
nunc horrore vitiōrū: nūc desiderio p̄fectionis ⁊  
integritatis accensus: donec h̄mōi curis. ac me-  
ditatiōibus mens occupata p̄iter ⁊ possessa. ipsi-  
us cibi refectionem: nō tñ iocunditati concessam.  
q̄ oneri vite impositā sibi recognoscat magisq̄  
necessariā corpori q̄ desiderabilem aīe sentiat at-  
tributā. Et tunc attingis tertium ascensum cum  
talē iam indutus fueris affectū. Est autē iste terti-  
us gradus ⁊ ascēsus quo hō ita edomauit gulā  
⁊ adeo reformauit vīm p̄cupiscibilē: vt sine aliq̄  
difficultate ab habitis delectabilib⁹ possit astine-  
re. ⁊ contentus ēe necessarijs in q̄litate ⁊ q̄ntitate  
⁊ quo simplicior cib⁹ eo maḡ diligat. Cū at̄ ad o-  
gulā supauer̄ sobrietatē in locū ei⁹ ordina: q̄ dili-  
gent ob̄uet maxie q̄litatē ⁊ q̄ntitatē i cibo. Qua-  
litate: videlicet. ne delicata q̄ras vel singularria

quātitatē nec mensuras excedas. Nam quāuis va-  
ria est capacitas mensure hoīm: vnus tñ in om̄i-  
bus est finis cōtinētie ne quis iurta mensurā ca-  
pacitatis sue oneret ingluuie. Marine aut̄ vide  
at sobrietas vt semp̄ equale moderatumq̄ ieiun-  
um obseruetur:

**A**scensiones ad debellandum vi-  
tium luxurie. Ca. lviij

**S**ecūdo oportet te ascē-

siones cōtra luxurias disponere vt  
ip̄am valeas supare. Siquidē et ip̄a  
in vi cōcupiscibilis sedem collocās  
nemine quē p̄fecte possederit p̄mit-  
tit in corde ascendere, sed tanq̄ be-

stiam facit cōputrescere in stercore suo. Ascendi-  
mus aut̄ cōtra eā et debellamus p̄ virtutem casti-  
tatis q̄ est sobrietatis: que gulā debellauit: filia et  
ab ea p̄cipue nutrit̄ et augetur. Nec aut̄ castitas  
est virtus magna origine celestis. Hāc sancti au-  
geli ab ip̄so dño oīm fontali p̄nciplo didicerunt.  
Hanc x̄ps de celo ad terrā attulit et matrem suā  
virginē gloriosam huius virtutis discipulam p̄fes-  
cit alijs imitandā. Huius aut̄ castitat̄ triplici ascē-  
su vel p̄fectuū gradu ascēdimus contra luxuriam.  
et deuincimus eam. Primus est cōtinentia ab actu  
carnali cum p̄posito sic manendi et om̄ibus illis

eitis motibus consensum negandi. In hoc ascē-  
su est homo adhuc in labore pugne et nō multus  
distat ab inimicis cū sola voluntas castitates ele-  
git affectu repugnante. Igitur oportet ut in hoc  
gradu cōstitutus viriliter armeris ad preliū. Nā  
contra istud vitium est longū et immane bellus p̄ce-  
teris vitis ac diuturnū. Et aut scias quō istud  
vitium debeas oppugnare, debes ipsius naturas  
et modum quo te impugnat diligenter advertere.  
Naturā aut habet duplicē. Unā ex parte carnis  
alterā ex parte aīe. Ex parte carnis naturā habet  
motus in carne et ascensiones mēbrorum excita-  
re. Ex parte aut aīe ingerit affectus feminaz et in-  
clinationē ad eas. Ingerit imaginationes earum  
vel familiaritatē etc. Filie ei⁹ s̄m Brego. sūt septē  
cecitas mentis: inconsideratio mortis et inferni:  
constantia cogitationū et desideriorum: amor sui  
p̄cipitatio ad pctm: odium dei affectus p̄ntis se-  
culi: desperatio futuri seculi. Et aut motus hos  
et affectiōes deuincas diligentius considerāduz  
q̄ hoc vitium ut ait Chri⁹ est aīe vacantis passio  
id est sine exercitio sine desiderio existentis. Unde  
quātum cor tuū timore, sollicitudine: cōpunctiōe  
repleueris: tāto minus tēptaberis. Et hinc est q̄  
in summo cū vires aīales sunt sopite: hec bestia  
amplius infestat. Pro specialibus tñ remedijs:  
nota q̄ hec passio interdū magis se habet ex pte

carnis aliquā magis ex parte anime. Et cum tñ in carne fuerit in aia suscitatur affectiōem, et contra cum in aia fuerit statim mouet carnē. Sunt autē quedā remedia magis p̄ sanatiōe huius vitij ex parte carnis videlicet: ieiunium quod est vñū p̄ncipale remedium. Item opus manūū: vigilie: labores: tribulationes etc. Ex parte aīe cōtritio spūs deuota oratio: frequens et lecta meditatio: sollicitudo mētalis et spūalis. exercitatio studiosa: et intēta interiorum et exteriorū occupatio. Item custodia sensūū vbiq; in platea: in domo etc. Item receptio interiorum cogitationū. Item nullā familiaritatem habere cum mulierib; nec solus cū sola loqui: nec in secreto s̄m dīero, nec frequentare domos earū. Itē maxime valet hūilitas et mititas. Vñ sap. Cum sciui quia aliter cōtinens esse non potui ab h̄ ad dñm et deprecatus sum etc. Quāuis autē sine humilitate nullius vnq; vitij poterit triumphus acquiri in hoc tñ vitio singulariter indigenus gratia diuina. Igitur his et similibus exercitijs te excitando tandē ascendis altius, vide licet ad secundū gradum castitatis: et scdm̄ p̄fectum cōtra luxurie vitium. Est autē scd̄s gradus cū p̄ macerationē carnis, et alia p̄missa exercitia affect; induat et caro ita spiritui subiugatur: vt rarsus tēptet et facili labore tēptatio cedat: imperādo tñ magis q̄ reluctando. Sed sup̄ hūc est adhuc

altior & tertius gradus eū videlicet p̄ longa exer-  
citiā & multos labores diuina adiuuante gratia  
ita cōcupiscētiās carnis edomūisti q̄ vir rarissī-  
me & tenuissē sentiant & talē induisti castitatis af-  
fectuz & amorē vt horreas & detesteris oēs mot<sup>9</sup>  
carnales q̄ nauseam inde quodāmodo patiaris.  
**¶ Ascēsiōes p̄tra auariciā. Ca. lviij**

**T**ertio oportet te ascē-

siones disponere cōtra auariciam  
p̄ cōtemptum diuitiarum & virtutē  
paupertatis. Et sicut sunt in p̄ceden-  
tibus tres ascensus. Primus est  
nolle habere q̄d q̄ iniusti lucrī & de iuste habitis  
facere elemosinā: nō abuti pp̄ria facultate ad vi-  
tia. Verū si radicit<sup>9</sup> vis h̄ vitium euellere: h̄ns vi-  
ctū & vestitū & q̄bus tegaris his sis cōtent<sup>9</sup>. Al-  
certe qd̄ est summū remediū oīa p̄ xp̄o relinquere  
& sub alteri<sup>9</sup> cura & p̄uisione degeret nullius rei  
quāq̄ minime admittere pp̄rietatē. Itē cōfiden-  
tia de deo q̄ nō derelinquit sperātes in se. Secundus  
ascēsus est non solum iustis esse p̄tētum, sed & so-  
lis necessarijs contētari: nihil velle habere super-  
fluū in victu, vestitu & hospitio: & sic de singulis  
Tertius autē gradus est nihil possidere in mūdo  
& nihil velle h̄re & in oībus necessarijs frequēter  
pati penurias. Sic autē auaricie sunt sex sez: pdi

tio: fraus: vagatio: periurium: inquietudo: et contra misericordiam cordis obduratio.

**A**scensus contra iracundiam. Ca. lix

**A**stribus deuictis tam

quod principalioribus affectibus concubiscibilitatis: ascende contra vim irascibilem deuincendam et expurgandam. Et hic occurrit primo ascensus

disponere contra vitium ire. Contra quod tripliciter ascensu vel profectu virtute mititatis proficit. Primus est ut discat homo motus ire per pugnam cohibere. et reprimere ne erumpat foras per verba vel facta illicita. Est autem natura vel motus iracundie triplex secundum

Bregio. Nam quosdam mouet substantie. et cito recedit: quosdam tardius commouet. et tam motus non cito deserit quosdam et cito commouet. et tardius relinquit. Filie eius sunt rira: tumor mentis: contumelia clamor: indignatio: blasphemia.

Itaque in hoc primo gradu constituti reprimamus nos ut dum motus iracundie sentimus non foras erumpamus. Et autem hoc melius facere possimus continue autem per tractare debemus ea contraria que nobis possunt contingere. et fore occasio iracundie. ut antequam veniant simus scuto patientie premuniti.

Item ad hoc valet cum labore reprimere. et accensam flammam interius suffocare. Item quod homo stat se ad alia negocia: ut con-

motionis sue obliuiscatur. Item magnum reme-  
 dium esset si homo a deo esset compos sui q̄ pos-  
 set admittere cōsiliū cogitādo q̄ multa mala se-  
 quatur irā. Et nā cōscientiā ledit: puritatē mentis  
 turbat spm̄ sc̄m̄ de corde fugat: primū scandaliz-  
 zat: famā cōfundit. Item cōpunctio est venenus  
 ire. Climacus. Quēadmodū aqua extinguit ignē  
 ita veracis luctus laebzimarū p̄fluū naturam  
 habet occidere ⁊ extinguerē oēm flamā furoris  
 Itē intenta meditatio mortis refrenat iracundā  
 His autē ⁊ h̄mōi exercitijs hō proficit donec fm̄  
 gradum mititatis vel patiētie attingat: qui est cū  
 homo ex vsu ⁊ cōsuetudine instinendi cōtraria et  
 refrenandi impatiētia: didicit iā nō terri vel tur-  
 bari aduersis. sed quasi in loco munito inconcus-  
 sus circumstātes aduersarios intuetur.

**Tertius ascēsus est gaudere in tri-  
 bulatiōibus gloriari cum assint ⁊ desiderare euz  
 desint** Ascensus ad dilectionem proximi ⁊ cō-  
 tra inuidiam. Ca. lx

**Ascensus cōtra inui-**  
 dias sunt p̄fectus ⁊ gradus dilecti-  
 onis proximi. Quorū primus est nul-  
 lum odire: nulli malū cupere: nulli  
 velle bonū impedire: in necessitate  
 primo auxilium subventionis non subtrahere. et

breuiter vt nulli faciat vel cupiat malum euz vo-  
luntatis cōsensu: et bonum proximo optet et faci-  
at sicut sibi velle deberet si indigeret. Caritas at  
sicut superius dictus est: ad quā maxime per dile-  
ctionē primi ascendit: ipsa est finis ascensionum.  
Unde sicut caritati dei et primi nihil est p̄ponen-  
dum: ita inuidie nihil est postponendum. An oīa  
igit̄ vnionē et pacem retinemus, in quo est vincu-  
lum p̄fectiōis. Nihilq̄ est aliud in quo sancti an-  
geli tm̄ delectātur, nihil in quo tam expresse simi-  
litudinem celestis hierusalē representamus, q̄ si ca-  
ritatem et vnionē cordiū seruem⁹: idē om̄es dicē-  
tes. Idem sentientes: cauētes ledere cōsciētias ali-  
orū scādalo singularitate: vlt̄ nouitatum vlt̄ disue-  
tudinum p̄sumptione. Vn̄ hoc mandatum xp̄us  
totiēs recessurus a nobis replicauit vt artius im-  
primeret. In hoc inquit cognoscent om̄es q̄ mei  
estis discipuli: si dilectionē habueritis adinuicē.  
Itaq̄ maxime expugnem⁹ hoc vitiū qd̄ pprie de-  
monibus ascribitur. Inuidia em̄ diaboli intrauit  
mors in orbē terrarū sequūtur em̄ q̄ stat ex parte  
et̄us. Est aut̄ summū remediū inuidie nihil ama-  
re eoz q̄ mundus amat: honores diuitias volu-  
ptates. Inquātū nos aliqd̄ t̄renū diligim⁹: int̄m̄  
si p̄ aliquē ab eo īpedimur, ad inuidiā p̄citamur.  
Nota tm̄ q̄ mot⁹ displicētie sub bono alteri⁹ non  
semp̄ dicit̄ pprie inuidia. Aliq̄n̄ eī habem⁹ displicē-

Centiā in bono alterius inquātum cedit in nostrū  
vlt̄ aliorū nocumētum. vt si inuideo alicui de dño  
suo. quia tyrannus est ⁊ iniuste alios deprim̄it ⁊  
hic motus semp̄ est d̄ bono tpali. ⁊ est quāq; bon⁹  
quāq; vitiōsus. Aliquē etiā habeo motū displicen-  
tie de bono alterius. vlt̄ tristor inde: non quia ille  
illud bonū habet. sed quia video me illo bono ca-  
rere. Et hec est quāq; bonus zelus: ⁊ ita vult. Hie-  
ro. vt inuidia de virtutibus sit inter nos: ⁊ cōten-  
tio. q̄s hūilior: quis obediētior. Tertio aut̄ cōtin-  
git ista displicētia de bono alterius: inquātus est  
gl̄ie vlt̄ honoris mei diminutiū: ⁊ hec est pprijs  
sime inuidia. Et nō est inter psonas multū distan-  
tes. quia illius gl̄ia vlt̄ honor qui multū excellēti-  
or ē supra me nō imminuit gl̄iam meaz: sicut ru-  
sticus nō inuideret regi de sua gloria. s; forte fra-  
ter regis qui potuit eligi in regem: sic Esau odi-  
uit Jacob. sic Absolon inuidit Salomoni. Filie  
aut̄ inuidie q̄ ex ea sequūtur sunt: odīū: susuratio  
detractio: etultatio in aduersis. primi ⁊ afflictio  
in p̄speris eius. Scdm̄ remediū est vt hō dili-  
genter ppendat: q̄ etiā si alius illo careret bono  
de quo ei inuidet. attamen ipse illud non haberet  
Itē timere vindictā dei qui homini nō dimittit  
peccata sua: nisi ipse dimittat primo suo. Itē vt  
homo studeat illi quē odit magis esse obsequio-  
sus affabilis ⁊ benignus. Secundus aut̄ p̄tra in-

uidiam ascensus ⁊ ad dilectionem proximi profectus est. sic alterius profectui congaudere ⁊ bonum alterius diligere quasi proprium: ⁊ sic eius aduersitati cōpati sicut proprie ⁊ aliena lucra sua deputet ex affectu pietatis. Tertius autem ascensus est diligere inimicos ex affectu ⁊ ea dulcedine erga odientes ⁊ psequētes se affici sicut erga singulariter dilectos ⁊ non solum res temporales sed etiam corpus p fratribus ponere paratum esse.

**A**scensus ⁊ expurgatiōes contra accidiam. Ca. lxx

**S**icut dilectio primi expugnat ⁊ destruit inuidiā: ita p ascēsus ad dilectōes dei superam<sup>9</sup> accidiam ⁊ tristitiā malam. Amor em̄ dei seruēter facit opari. Nā opatur magna si est. Si nō opari rennuit: amor nō est. Similiter act<sup>9</sup> caritatis est gaudium in spūscō ptra tristitiam. Primus aut gradus dilectiōis dei est. sic diligere cōcessa ⁊ sic eis uti: ut tñ illicita deuitetur. Et in hoc gradu positus opari tñ salutī necessaria deuitās ne tñ deiciat te accidia ut omittas necessaria agēda v<sup>l</sup> sub pcepto mādara. Vex hīc ascēsus bassus est: ⁊ non est bonus in eo diu manere. Quōd necesse est: ut p p̄tinuā exercitationem in bonis opibus teipm frāgas accidie tue resistēdo ⁊

bonis opibus et deuotis exercitijs affectū infla-  
mando vt tādē delectationē acquiras et affectū  
in sanctis exercitijs et bonis opibus vt iam non  
solum agas saluti necessaria: s; pleniori affectu  
et feruētorū accensus incipias p parte. diuicta ac-  
cidia agere oīa q̄ dei sunt: et ad illa agēda esse stu-  
diosus et etiā ad p̄silia implēda. Et hic ascēdis  
ad scōm gradum dilectiōis dei. et p̄tra mētis ac-  
cidia. Quādiu aut impugnaris ab accidia et nō  
dum hic puenieris. scias hoc summū esse p̄tra ac-  
cidiaz remediū vt nunq̄ cedas sed semp virilit̄  
resistas. Et aut naturā huius bestie agnoscas ad-  
uerte q̄ motus et agnitio huius vitiū principaliter  
trahit ad duo. videlicet loci mutationē et exercitio-  
rum variationem. Mutationē loci hoc mō p̄cu-  
rat. Ipsa em̄ mētem tuā primo tedio aggrauat et  
deprimat. et oēm delectationē in spūalibus tollit.  
Anima aut sine delectatione esse nō p̄t. Incipit  
igif statim ad recreationē carnalem aspirare et lo-  
cū illum in quo nullā habet delectationē velle de-  
serere. Itaq; statim tibi causat loci horrores celle  
fastidiū et ad oīe bonum maxime spirituale te-  
dium. Nam interdum libenter corporalia arripit  
vt minus spūalib; occupet. et tandē incipit loca  
remotiora ex tollere. et illic cōmorantes fratres  
beatificare ad p̄ntes nō fratres quādam asperna-  
tionē tanq̄ ad minus spūales p̄cipere. Itaq; cū

anima tedio affecta nullā cōsolationē inuenit sta-  
tim locum deserit aut in somnolentiaz incidit vel  
dissolutionē querēs solatium ad tempus. mutat  
onem exercitiōrū: ita licet occulte sub pallio indu-  
cit. Cum em̄ aīa grauat̄ h̄mōi exercitijs cōsue-  
git quedā alia leuioza amplius illa extollens ⁊ re-  
putans magis meritoria: vt puta visitare infir-  
mos vel certe monasterium cōstruere in quo ma-  
lus ⁊ accidiosus discipulus peior magister ⁊ re-  
ctor efficiatur. Itaq; volens accidiam legitime  
deuincere: añ om̄ia locum tuuz ne deseras. Nam  
quāto locum plus mutaueris: tanto magis erit  
mens tua in exterioribus vaga: in spūalibus ac-  
cidiosa. Unde Bern̄ Impossibile est animū fide-  
liter alicui in vno affigere: q̄ nō pri⁹ alicui loco p̄-  
seueranter affixerit corpus suū. Nunq; egritudi-  
nem animi de loco ad locuz fugere nititur: sic est  
sicut qui ymbra corpis sui fugit. Quāta etiā ma-  
la ex hoc veniāt: q̄ quis sua exercitiā leuiter mu-  
tet dictuz est supra. Filie accidiē sunt sex s̄m Gre-  
go. scz: malicia. i. voluntas machinādi mala: de-  
speratio: pusillanimitas: rancor. i. odiū inueteratū  
torpor circa precepta dei: euagatio mentis circa  
illicita. Cōpūctio si accidiosus eā acquirere pos-  
set: valde valeret p̄tra hūc morbū Climac⁹. Qui  
luget seipm̄ nō nouit accidiā. Idez Liget iste ty-  
rannus memoria offensionū ⁊ delictorum: ⁊ pere-